
ZARZĄDZENIE Nr 87/10 
 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 26   listopada 2010 roku 

 
w sprawie powołania Zespołu do spraw obsługi pozwu zbiorowego. 

 
Na podstawie § 11 pkt 3 lit b Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 1812/09 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 czerwca 2009 r. (z późn. zmianami), 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

 

Powołuję Zespół do spraw obsługi pozwu zbiorowego wniesionego przez reprezentanta grupy 

Zbigniewa Rusaka przeciwko:  

1)   Skarbowi Państwa, 

2) Województwu Świętokrzyskiemu, 

3) Powiatowi Sandomierskiemu, 

4) Gminie Sandomierz 

o zapłatę odszkodowania w kwocie 9 316 700,00 zł z tytułu skutków powodzi. 

 

§ 2 

Do zadań Zespołu należy: 

a) przygotowanie stanowiska procesowego Województwa Świętokrzyskiego, 

b) uczestnictwo w postępowaniu dowodowym, 

c) analiza opinii biegłych i innych dowodów przeprowadzonych w sprawie, 

d) przygotowanie pism procesowych, 

e) zastępstwo procesowe. 

 

§ 3 

W skład Zespołu powołuję: 

1)  Pana Bogusława Grzywnę -  Z-cę Dyrektora  ds. Technicznych ŚZMiUW w Kielcach, 

2)  Pana Jan Borowca - Kierownika Działu Inwestycji i Eksploatacji Urządzeń Wodnych  

i Melioracyjnych ŚZMiUW w Kielcach, 

3) Pana Sławomira Neugebauera - Z-cę Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach, 



4) Panią Ewę Kokowską - Radcę Prawnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa                      

Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

§ 4 

Zobowiązuję Pana Janusza Kubiakowskiego - Dyrektora ŚZMiUW w Kielcach  

do udostępnienia Zespołowi  wszelkich niezbędnych materiałów będących w posiadaniu tej 

jednostki, mających związek z pozwem zbiorowym oraz do zapewnienia obsługi 

administracyjnej Zespołu w zakresie sporządzania odpisów i kopii tych dokumentów na 

użytek prowadzonego postępowania. 

 

§ 5 

1)   Zobowiązuję Panów Bogusława Grzywnę i Jana Borowca do zgromadzenia dokumentacji 

technicznej związanej z konserwacją, modernizacją i eksploatacją urządzeń wodnych,  

których dotyczy pozew zbiorowy w okresie od 2001 do 19 maja 2010 roku oraz  

do sporządzenia merytorycznej analizy dotyczącej prawidłowości wykonywania zadań 

powierzonych ŚZMiUW w Kielcach w zakresie ochrony przeciwpowodziowej w terminie  

do dnia 10 grudnia 2010 roku. 

2) Materiały winny być przygotowane w siedmiu egzemplarzach i dostarczone  

do Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska w terminie do dnia 10 grudnia 

2010 roku. 

 

§ 6 

W oparciu o materiały o których mowa w § 5 zobowiązuję Panią Ewę Kokowską – Radcę 

Prawnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  

do przygotowania odpowiedzi na pozew zbiorowy do dnia 30 grudnia 2010 roku. 

 

§ 7 

Na Koordynatora Zespołu wyznaczam Pana Sławomira Neugebauera - Z-cę Dyrektora 

Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, który jest zobowiązany do: 

a) zapewnienia właściwego przepływu korespondencji między  członkami Zespołu, 

b) nadzoru w zakresie terminowości wykonywania obowiązków przez poszczególnych              

    członków Zespołu, 

c) koordynowania prac Zespołu.  

 

 

 



§ 8 

Członkom Zespołu zostanie udzielone w odrębnym trybie pełnomocnictwo do zastępstwa 

procesowego. 

 

§ 9 

Zarządzenie należy przekazać do wiadomości członkom Zespołu oraz Panu Januszowi 

Kubiakowskiemu - Dyrektorowi ŚZMiUW w Kielcach. 

 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
                                                                              Marszałek Województwa 
 
                                                                                        Adam Jarubas 


